
DAROVACÍ SMLOUVA
č. smlouvy: S-1285/MAJ/2024

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), příslušnými ustanoveními 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích") a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku"),

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
spisová značka: 
zastoupený: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha

zjq4rhz

jako „Dárce" na straně jedné

a

70891095

pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, 
na základě pověření hejtmanky ze dne 22. 6. 2021

dále též jen „Obdarovaný"

Dárce a Obdarovaný dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako 
„Smluvní strana",

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva"):

Středočeský kraj
IČO:
se sídlem: 
zastoupený:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Česká republika je vlastníkem nemovitostí, a to:

p. č. 1644/6 o výměře 208 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 1645/32 o výměře 59 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 1645/33 o výměře 7 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 1649/11 o výměře 79 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 1875/22 o výměře 274 m2 -  ostatní plocha, zeleň, 
p. č. 1875/23 o výměře 29 m2 -  ostatní plocha, zeleň,

l



p, č, 1875/92 o výměře 1228 m2 -  ostatnf plocha, sítnice, 
p. č. 1875/93 o výměře 13 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. 5. 2681/95 o výměře 61 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2681/96 o výměře 39 m2 -  ostatní plocha, manipulační plocha, 
p, č. 2681/99 o výměře 6 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2682/17 o výměře 8 m2 -  ostatní plocha, jiná plocha, 
p. č. 2682/18 o výměře 28 m 2 -o s ta tn í plocha, silnice, 
p. č, 2682/19-'o výměře 22 m2 -  ostatní plocha, jiná plocha, 
p. č. 2682/20 o výměře 67 m 2 -  ostatní plocha, silníce, 
p, Č. 2895/16 o výměře 636 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. Č. 2900/73 o výměře 2 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p, č. 2900/74 o výměře 161 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2900/75 o výměře 961 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2900/76 o výměře 57 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p, č. 2900/77 o výměře 483 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. 6, 2901/1 o výměře 8520 m2 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 2911/74 o výměře 7 m 2 - ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2984/7 o výměre 7 m'2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/2 o výměře 14820 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/34 o výměře 9441 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/42 o výměře 944 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/43 o výměře 2599 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č, 2989/45 o výměře 1366 nrt2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/46 o výměře 2631 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/47 o výměře 55 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/49 o výměře 1467 nrí2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/63 o výměře 89 m2 -  ostatní plocha, Silnice, 
p. č. 2989/65 o výměře 43 m 2 -  ostatní plocha, silnice, 
p, Č. 2989/68 o výměře 36 m2 -  ostatnf plocha, silnice, 
p. 6. 2989/71 o výměře 11 m2 ~ ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 2989/74 o výměře 25 m 2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2989/75 o výměre 51 rň2 -  ostatní plochá, silnice, 
p, č. 2989/91 o výměře 183 m2 -  ostatní plochá, silnice, 
p. č. 2989/92 o výměře 689 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 2995/5 o výměře 64 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 3244/1 o výměře 493 m2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 3466/4 o výměře 132 m2 -  ostatní piocha, silnice, 
p. č. 3658/198 o výměře 1984 m 2 -  ostatní plocha, silnice, 
p. č. 3658/256 o výměre 944 m2 -  ostatnf plocha, ostatní komunikace, 
p. č. 3912/9 o výměře 635 m2 -  ostatní plocha, Silnice, 
p. č. 3912/22 o Výměře 279 m2 -  ostatní plocha, silnice,

v obci Kolín a k. ú, Kolín, zaps. v katastm nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Kolín na LV 3360,
výše uvedené pozemky se nacházejí pod původní sítnicí I/38 (po zařazení silnice 111/12540, 
okružní křižovatka náležící po zařazení k  silnici 11/125 a po zařazení silnice 111/12555) v k. ú. 
Kolín,

a dále stavbou:
- úseku původní silnice I/38 od UB 1332A00103 do UB 1332A037, včetně mostního objektu 
ev, č, 38H-037, tj, km 81,700 původní st. —  km 83,213 původní st, (budoucí silnice ÍH/12540),

- úseku původní silnice 1/38 od UB 1332A035 do UB 1332A24807, tj. km 86,279 původní st. -  
km 87,031 původní st, (budoucí silnice 111/12555),

2



- okružní křižovatky původní silnice 1/38 (náležící k budoucí silnici 11/125), 
(dále též jen „Předmět daru“ ).

1.2. Ředitelství silnic a dálnic e, p, má ve smyslu ustanovení § 2 ódst. 2 zákona č. 77/1997 
Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů a dle své Zakládací listiny právo 
hospodařit sé shora uvedenými nemovitostmi.

1.3. Dárce prohlašuje, že má právo s Předmětem daru, v souladu s platnými právními předpisy, 
bez omezeni nakládat.

(I.
2.1. Dárce daruje Obdarovanému Předmět daru a Obdarovaný Předmět daru přijímá do svého 
výlučného vlastnictví.

2.2. Dárce prohlašuje, že došlo ke splnění všech závazků vyplývajících z článku II. Smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací č. S-1204/MJT/2019 ze dne 6.5.2019, včetně nabytí právní moci 
rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR MD-20453/2021-930/3 ze dne 13.7.2021 o vyřazení 
úseků silnice I/38 v rozsahu Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č, S-1204/MJT/2019 ze dne 
6.5.2019 a Darovací smlouvy č. smi. 00078/2021/OSMM/vac ze dne 28.7.2021, ze sítě silnic 
I. třídy.

2.3. Dárce prohlašuje, že v souladu s ust. § 14 odst, 7 zák. č. 219/2000 Sb., v platném znění, 
rozhodnul o trvalé nepotřebnosti Předmětu daru dne 3. 3.2023, č.j, RSD-25630/2023-2,

2.4. Bezúplatný převod majetku státu, pro nějž Předmět daru pozbyl významu, dle této 
Smlouvy do výlučného vlastnictví Obdarovaného je ve veřejném zájmu, neboť darované 
silniční úseky, včetně mostního objektu, okružní křižovatky a dotčených pozemků, budou í 
nadále sloužit jako veřejně přístupné pozemní komunikace.

III.
3.1. Účetní hodnota staveb převáděných z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
Středočeského kraje činí celkem 42 451 205,- Kč

budoucí úsek silnice 111/12540, včetně mostního objektu ev.č, 38H-037
budoucí úsek silnice 111/12555 ....................... ........... ........ .......... ... .
okružní křižovatka původní silnice I/38 (budoucí silnice 11/125)............

a dáie pozemků v k, ú Kolín
Účetní hodnota pozemku p, č. 1644/6 o výměře 208 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 1645/32 o výměře 59 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 1645/33 o výměře 7 m2 Činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 1649/11 o výměře 79 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. Č. 1875/22 o výměře 274 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č, 1875/23 o výměře 29 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 1875/92 o výměře 1228 m2 či 
Účetní hodnota pozemku p, č. 1875/93 o Výměře 13 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2681/95 o výměře 61 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2681796 o výměře 39 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p, č. 2681/99 o výměře 6 m2 činí •
Účetní hodnota pozemku p. č. 2682/17 o výměře 8 m2 č in í;
Účetní hodnota pozemku p. č. 2682/18 o výměře 28 m2 Činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2682/19 o výměře 22 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. Č. 2682/20 o výměře 67 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2895/16 o výměře 636 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2900/73 o výměře 2 m2 činí

3



Účetní hodnota pozemku p. č. 2900/74 o výměre 161 m2 čjní 
Účetní hodnota pozemku p, č. 2900/75 o výměře 961 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2900/76 o výměře 57 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2900/77 o výměře 483 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2901/1 o výměře 8520 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. 6* 2911/74 o výměře 7 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p, Č. 2984/7 o výměře 7 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/2 o výměře 14820 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p, č. 2989/34 o výměře 9441 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/42 o výměře 944 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/43 o výměře 2599 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/45 o výměře 1366 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/46 o výměře 2631 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p, č 2989/47 o výměře 55 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/49 o výměře 1467 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/63 o výměře 89 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/65 o výměře 43 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/68 o výměře 36 m2 Činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/71 o výměře 11 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p, č. 2989/74 o výměře 25 m2 Činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/75 o výměře 51 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č, 2989/91 o výměře 183 m2 čini 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2989/92 o výměře 689 m2 činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 2995/5 o výměře 64 m2 č in í' 
Účetní hodnota pozemku p. č. 3244/1 o výměře 493 m2 Činí 
Účetní hodnota pozemku p. č. 3466/4 o výměře 132 m2 čini 
Účetní hodnota pozemku p. č. 3658/198 o výměře 1984 m2 číi 
Účetní hodnota pozemku p. č. 3658/256 o výměře 944 m2 čin 
Účetní hodnota pozemku p, č, 3912/9 p výměře 635 m2 Čini 
Účetní hodnota pozemku p. č. 3912/22 o výměře 279 m2 čini 
Celková účetní hodnota pozemků činí

IV.
4.1. Obdarovaný bere na vědomí, že Předmět daru je zatížen věcným břemenem:
- (podle listiny) umístění stavby „Propojovací kanalizace z lokality Vodárny", právo přístupu 
ke stavbě a vstupu na nemovitost dle geom.pl.č. 3886-415/2005, ve prospěch města Kolín, 
váznoucí na pozemku p. č. 2989/2,
- (podle listiny) umístění stavby „Veřejného osvětlení v rámci stavby okružní křižovatky LI DL 
Kolín", právo přístupu ke stavbě a vstupu ha nemovitost v rozsahu uvedeném v geometrickém 
piánu č. 3872-405/2005, vé prospěch společnosti Lídf Česká republika s.r.o. váznoucí 
na pozemku p. č. 2681/95, 2681/99, 2682/17, 2682/20, 2989/2, 2989/68,
- (podle listiny) umístění stavby „Průmyslová zóna Kolín-východ-kabel VN KOPOS-DYKO’- 
protlak dle geometrického plánu č. 4057-152/2006 ze dne 15.8.2006, které v sobě zahrnuje i 
právo přístupu ke stavbě a vstupu na nemovitost, ve prospěch společnosti Veolia Energie 
Kolín, a.s,, váznoucí na pozemku p, č. 2901/1.
- (podle listiny) právo umístění stavby „Příjezdová komunikace komerční zóny Kolín -  lokalita 
kasárna včetně úprav kříženi ul. Pražská -  5. května, kabel pro světelné signalizační zařízení" 
v rozsahu dle geometrické plánu č, 3951-72/2006, které v sobě zahrnuje i právo přístupu 
ke stavbě a vstupu na nemovitost, vě: prospěch města Kolín, váznoucí na pozemku p. č. 
2989/2,
- (podle listiny) právo umistění stavby „Prisvétlenl a zvýraznění přechodu pro chodce 
na ul. Havlíčkova v Kolíně a právo přístupu ke stavbě a vstupu na nemovitost, a to v rozsahu 
dle g.pl, č. 41189-1276/2007, ve prospěch města Kolín, váznoucí na pozemku p. č. 2901/1,

4



- (podle jistiny) právo umístěni stavby „Kanalizační přípojky pro prodejny, sklady křižovatka 
Havlíčkova -  Klejnarská v Kolíně" -  protlakem, právo přístupu K této stavbě v rozsahu, jak je 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 4319-70/2007, ve prospěch

na pozemku p. Č. 2901/1,
- (podle listiny) právo umístěni stavby „Kabelové vedení VN 22kV v rámci stavby Infrastruktura 
pro výstavbu bytových domů v Kolíně-lokalita Kasárna" v rozsahu dle geometrického plánu 
č, 3887-415/2005, které v sobě zahrnuje i právě přístupu ke stavbě a vstupu na nemovitost, 
ve prospěch-společnosti ČEZ Distribuce, a.s., váznoucí na pozemku p. č. 2989/2,
- užívání a to v rozsahu dle g.pi.č. 5056-185/2010, vé prospěch společnosti GašNet, s.r.o., 
váznoucí na pozemku p. Č, 2901/1,
- zřizováni a provozování vedení plynárenského zařízení, právo vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy 
a plynovodních přípojek, vymezené v rozsahu dle geometrického plánu č, 5149-140/2011, 
ve prospěch společností GasNet, s.r.o., váznoucí na pozemku p. Č. 2901/1,
- (podle listiny) zřídit, provozovat, vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováními splaškové kanalizace v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 5298-001/2011, ve prospěch města Kolín, váznoucí na pozemku p. č. 3658/198 a p. č. 
3658/256,
- (podle listiny) právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení a právo vstupu a vjezdu 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy 
a plynovodních přípojek v rozsahu dle g.pi.č. 5613,511-139/2013, ve prospěch společností 
GasNet, s.r.o., váznoucí na pozemku p, č. 3658/198 a p. č. 3658/256,
- (podle listiny) umístit a provozovat plynárenské zařízení včetně jeho příslušenství 
dle geometrického plánu č. 3935-8/2006, ve prospěch společnosti GasNet, S;r,o., váznoucí 
na pozemku p. č. 2989/2,
- (podle listiny) k umístěni stavby „Nový NTL plynovod + přípojky ul. Pražská, Kolín", právo 
přístupu ke stavbě a vstup na nemovitost v rozsahu dle geometrického plánu č. 4201-75/2007, 
ve prospěch společnosti PNEMAT s.r.o., váznoucí na pozemku p. Č. 2681/95,
- (podle listiny) zřídit a provozovat vodovodní potrubí, vstupovat a vjíždět v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním vodovodního potrubí 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 6067-002/2013, ve prospěch společnosti 
Vodohospodářské sdružení Kolín, váznoucí na pozemku p. č. 3658/198 a p. č. 3658/256,
- (podle listiny) k umístění stavby „Optický propoj Kolín", vstupovat a vjíždět na nemovitost, a 
tě v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním vedení, 
vymezené v rozsahu dle geometrického plánu č. 6102-27/215, ve prospěch společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s., váznoucí na pozemku p. č. 2989/2 a p. č. 2989/42,
- (podle listiny) umístění stavby „Rekonstrukce vodovodního řadu D7 v ul, Havlíčkova, Kolih", 
provozovat vedení, vstupovat a vjíždět, a to v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami a provozováním inženýrské sítě -  vedením v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 6118-72/2015, ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdruženi Kolín, váznoucí 
na pozemku p. č. 2901/1,
- (podle listiny) osobní služebnost energetického vedení v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 6365-90/2016, ve prospěch společnosti Veolia Energie Kolín, a.s,, váznoucf na pozemku 
p. č. 3244/1, p, č. 3658/198 a p. č. 3658/256,
- (podle listiny) a) právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení; b) právo vstupovala vjíždět 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení v rozsahu dle geometrického plánu 6. 6563-353/2017, ve prospěch 
společnosti GasNet, s r.o., váznoucí na pozemku p. Č. 2901/1,
- (podle listiny) služebnost inženýrské sítě -  umístění a provozování plynovodní přípojky 
v rozsahu dle geometrického plánu č, 7328-413/2021, ve prospěch Středočeského kraje, 
váznoucí na pozemku p, č. 3244/1, p. č. 3658/198 a p. č. 3658/256,
v k. ú. Kolín a prohlašuje, že nejsou překážkou tohoto bezúplatného převodu Předmětu daru,

4.2. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné další skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy bránily.

5



4,3, Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav Předmětu daru dobře znám a že jej v tomto stavu 
do svého vlastnictví přijímá, a že spoíu s ním přebírá i případně ekologické závazky, 
s vlastnictvím Předmětu daru spojené, a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování 
a nebude od Dárce požadovat jejich náhradu.

V.
5,1. Dárce prohlašuje, že bezúplatný převod Předmětu daru do vlastnictví Obdarovaného byl 
schválen Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 118-27/2023/ZK ze dne 
18.09,2023, Tím jsou splněny podmínky ust. § 23zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění.

Ví.
6.1. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že Obdarovaný nabude vlastnictví k Předmětu 
daru vkladem do katastru nemovitostí,

6.2, Do doby vzniku vlastnického práva Obdarovaného k Předmětu daru jsou účastníci této 
smlouvy svými smluvními projevy vázáni.

VIL
7.1, Vlastnictví k Předmětu daru, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývá u Stavby silníce podpisem Předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami a u Pozemků vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ustanovením 
§ 1 0  zákona č, 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to s právními účinky ke dni, kdy byí návrh na vklad vlastnického práva příslušnému 
katastrálnímu úřadu doručen.

7.2, Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajisti 
Dárce. Obdarovaný podpisem této Smlouvy zmocňuje Dárce k podání návrhu na vklad 
vlastnického práva na základě této Smlouvy do katastru nemovitostí a ke všem úkonům 
v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického 
práva, určeného pro Obdarovaného a Dárce toto zmocnění přijímá. Správní poplatek spojený 
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obdarovaný.

7.3. V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatku v návrhu 
na vklad práv dle této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany ve lhútě stanovené katastrálním 
úřadem tyto nedostatky odstranit.

7.4. Pokud katastrální úřad nezapíše na základě této Smlouvy vklad vlastnického práva 
k Předmětu daru, zavazují se Smluvní strany, a to i opakovaně, ve lhútě do 60 dnů od doručeni 
rozhodnutí katastrálního úřadu sepsat a uzavřít takovou smlouvu, podle které bude možné 
vklad vlastnického práva k Předmětu daru vložit.

7.5. Do doby podpisu Předávacího protokolu dle odst. 7.1 této Smlouvy (ve vztahu 
ke Stavbě silnice) a/nebo do doby provedení vkladu vlastnického práva (ve vztahu 
k Pozemkům), podle toho, kteráž těchto skutečností nastane později, jsou obě Smluvní strany 
svými projevy vůle vázány a Dárce se zavazuje Předmět daru (ani jakoukoliv jeho část) nézcízit 
ani nezatížit jakýmkoliv právem ve prospěch třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.

Vlil.
8.1, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, které provede 
Dárce do 30 dnů od jejího podpisu,

6



9.1. Tato Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech. Dárce si ponechá dva stejnopisy, 
Obdarovaný dva stejnopisy a jeden stejnopis budiž předán Katastrálnímu úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti Kolín s návrhem na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva vlastnického dle této smlouvy ve prospěch Obdarovaného.

9.2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené odpovídají 
pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a plně souhlasí 
s jejím obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy připojenými pod smlouvu.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy nevyplývající i vztahy Smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona o pozemních komunikacích a 
občanského zákoníku.

9.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, 
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněním 
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží.

9.5. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní strany 
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného zůstal zachován.

9.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Pověření , radního Středočeského kraje
Příloha č. 2 -  Situace silnice I/38 a 1/12 Kolín

IX.

Praha, dne
2  2 - 04 -  2024 0 2 0 4 2024

Praha, d n e ..............................

Dárce

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Obdarovaný

Středočeský kraj

7



Středočeský kraj r

P O V Ě Ř E N Í

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usnesení Rady Středočeského 
kraje č. 039-24/2021/RK, ze dne 3.6.2021

POVĚŘUJI

tímto , radního Středočeského kraje pro oblast investic,
majetku a veřejných zakazeK, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a 
činil veškeré úkony související s majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným 
zákonem, Rada Středočeského

kraje nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetku 
Středočeským krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru 
nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí návrhů na vklad nevyžadujících projednání v 
orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem do katastru nemovitostí, a dále smluv 
o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, jejichž stranou je Středočeský kraj;
souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku; 
souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje, 
které jsou realizovány jiným subjektem;
smlouvy nájemní, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti, z nichž 
jednou ze stran je Středočeský kraj;
žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou republikou - 
Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a 
jinými subjekty s příslušností hospodařit či s právem hospodaření s majetkem 
státu.

V Praze


